

Ostrowiec Świętokrzyski, 5 marca 2020 r.

Or.0003.27,28.2020

*Pan*  
*Aron Pietruszka*  
*Radny Rady Miasta*  
*Ostrowca Świętokrzyskiego*

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

*- ustawienia zakazu parkowania przed wszystkimi posesjami prywatnymi oraz na wysokości bloku nr 32 przy ul. M. Kopernika* - informuję, że sprawa organizacji ruchu drogowego dla ul. M. Kopernika (odcinek od ul. Wspólnej do ul. Itzeckiej) jest w trakcie uzgodnień i konsultacji. W/w działania mają na celu wypracowanie kompromisowego stanowiska zapewniającego poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowym odcinku ulicy. Jednocześnie informujemy, że wnioskowane wprowadzenie zakazów parkowania na wysokości wszystkich posesji prywatnych oraz na wysokości bloku ul. M. Kopernika nr 32 stawia pod znakiem zapytania zasadność ewentualnego wprowadzania ruchu jednokierunkowego – będącego jednym z branych pod uwagę rozwiązań poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. W przypadku wprowadzenia obustronnego zakazu zatrzymywania nie występowałby problem z zagrożeniem bezpieczeństwa ruchu drogowego związanymi z parkowaniem ciągu pojazdów na jednym pasie ruchu. Jednocześnie należy przypomnieć, że Rada Osiedla „Spółdzielców” w dniu 21.11.2018r. wyraziła negatywną opinię co do wprowadzenia zakazu zatrzymywania na wysokości bloku nr 32 uzasadniając opinię występującym deficytem miejsc parkingowych oraz brakiem poprawy sytuacji parkingowej wskutek ewentualnego wprowadzenia zakazu parkowania. Uwzględniając pojawiające się różne i często rozbieżne propozycje informujemy, że zarządca drogi zajmie stanowisko w sprawie docelowego rozwiązania po zakończeniu uzgodnień i konsultacji.

- *ograniczenia prędkości na ul. L. Waryńskiego* – informuję, że ulica L. Waryńskiego jest drogą powiatową i zmiana organizacji ruchu leży w kompetencji Powiatu Ostrowieckiego, który jest zarządcy drogi. W związku z powyższym przedmiotowa interpelacja zostanie przekazana do Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim.

**Z up. Prezydenta Miasta**  
**Sekretarz Miasta**  
**Ostrowca Świętokrzyskiego**  
*Anna Niedbała*